
UCHWAŁA NR ..../.../19
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt  4 i pkt 10 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (T. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) oraz art. 211, 212 i 235-237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 62, 
poz. 1366, poz. 1693, poz. 1669, poz. 2500, poz. 2354) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/26/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie  
budżetu gminy na 2019 rok zmienionej zarządzeniem  Burmistrza  Miasta  Kowalewo Pom. Nr  5/2019  z  dnia 
15 stycznia 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

 dochody budżetu gminy w wysokości 53.732.254,00 zł,

zastępuje się kwotą 54.134.016,40 zł,

z tego:

- dochody bieżące w pozostają w wysokości 46.200.641,11 zł,

- dochody majątkowe w wysokości 7.531.612,89 zł,

zastępuje się kwotą 7.933.375,29 zł;

załącznik Nr 1 - Dochody zmienia się jak w załączniku Nr 1 do uchwały;

2) w § 2:

a) w pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 72.880.846,46 zł,

zastępuje się kwotą 73.136.328,65 zł,

z tego:

- wydatki bieżące pozostają w wysokości 44.456.867,27 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 28.423.979,19 zł,

zastępuje się kwotą 28.679.461,38 zł,                                                                            
 

załącznik Nr 2 - Wydatki zmienia się jak w załączniku Nr 2 do uchwały;

b) pkt 2 podział    wydatków     w układzie   działów   i rozdziałów  -   załącznik Nr 2a

zmienia się jak w załączniku Nr 2a do uchwały;

c) pkt 3 limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2019 roku otrzymuje

brzmienie jak w załączniku Nr 3 do uchwały;

d) pkt 4 wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 
i Funduszu  Spójności w wysokości 11.404.584,58 zł, zastępuje się kwotą w wysokości 11.620.066,77 zł 
zgodnie z brzmieniem załącznika  Nr 4.

3) w § 3:

deficyt budżetu gminy w wysokości 19.148.592,46 zł,

zastępuje się kwotą 19.002.312,25 zł,

Id: 110DD998-02DD-4660-BF6A-8D889E87FE7D. Projekt Strona 1



i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) zaciągniętych kredytów w kwocie  18.784.503,39 zł,

2) z zaciągniętych pożyczek w kwocie 217.808,86 zł,

4) w § 4:

przychody budżetu w wysokości 22.541.700,80 zł,

zastępuje się kwotą 22.395.420,59 zł,

rozchody budżetu pozostają w wysokości 3.393.108,34 zł,

zgodnie z brzmieniem załącznika Nr 5.

5) §8 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych w kwocie 25.395.420,59 zł, w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000 zł;

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 19.002.312,25 zł;

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 
3.393.108,34 zł.”;

6) §10 otrzymuje brzmienie:

„Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych oraz długoterminowych na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
3.000.000  zł,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 19.002.312,25  zł,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do 
wysokości 3.393.108,34 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

Id: 110DD998-02DD-4660-BF6A-8D889E87FE7D. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zmiany w planie dochodów:

1. W dziale 720 „Informatyka” zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 183.159,86 zł na zadanie
inwestycyjne pn.: „Infostrada Kujaw i pomorza 2.0” zgodnie z planowanym harmonogramem realizacji
projektu.

2. W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zmniejszono plan dochodów
majątkowych o kwotę 70.000 zł z czego kwota w wysokości 50.000 zł za sprzedaż samochodu strażackiego
będącego w dyspozycji OSP Mlewo, natomiast kwota 20.000 zł to wkład własny OSP Mlewo z przeznaczeniem
na zadanie inwestycyjne pn.: ,,Zakup samochodu dla OSP Mlewo”, zgodnie ze zmianą koncepcji nabycia
samochodu pożarniczego.

3. W dziale 900 ,,Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększono planu dochodów majątkowych
o kwotę 251.484,51 zł, środki te pozyskano po końcowym rozliczeniu zadania inwestycyjnego pn.:
„Rekultywacja przestrzeni publicznej i terenów zielonych na obszarze miasta Kowalewo Pomorskie”, które
realizowane było w roku poprzednim.

4. W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększono plan dochodów majątkowych
o kwotę 37.118,03 zł na zadanie inwestycyjne pn.: „Rewitalizacja centrum wsi w Srebrnikach poprzez
modernizację remizo-świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego na cele rekreacyjno-
szkoleniowe” z uwagi na zmianę wysokości % dofinansowania w/w projektu wynikającego ze zmiany
wysokości kosztów kwalifikowanych po dokonanych rozstrzygnięciach przetargowych.

Zmiany w planie wydatków:

1. W dziale 720 ,,Informatyka” zwiększono plan wydatków majątkowych o kwotę 215.482,19 zł na zadanie
inwestycyjne pn.: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” w związku z planowanym harmonogramem realizacji
projektu.

2. W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększono plan wydatków
majątkowych o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup samochodu dla OSP
Mlewo” z uwagi na wyższy koszt zadania niż pierwotnie zakładano.

3. W dziale 921 ,,Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dokonano przeniesienia pomiędzy §
klasyfikacji budżetowej kwoty 37.118,03 zł na zadanie inwestycyjne pn.: ,,Rewitalizacja centrum wsi Srebrniki
poprzez modernizację remizo-świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego na cele
rekreacyjno-szkoleniowe”, z uwagi na zmianę wysokości % dofinansowania w/w projektu wynikającego ze
zmiany wysokości kosztów kwalifikowanych po dokonanych rozstrzygnięciach przetargowych.

Id: 110DD998-02DD-4660-BF6A-8D889E87FE7D. Projekt Strona 1




